
 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavřená v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku v platném znění 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  Město Bohumín 
Sídlo: Masarykova 158 
  735 81, Bohumín 
Zastoupený: Ing. Petrem Víchou, starostou města 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:       Ing. Petr Vícha, starosta města 
b) technických: Ing. Jitka Ptošková, vedoucí odboru rozvoje a 

investic 
Ing. Hana Kaspřáková, referent odboru rozvoje a 
investic 

IČ:                                                             00297569 
DIČ: CZ 00297569 
Daňový režim:  plátce DPH  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a. s. , Bohumín,  
Č.účtu:  1721638359/0800 
 
1.2. Zhotovitel:                                        CROSS Zlín, a.s.  
Sídlo:                                                        Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín  
Zastoupený:                                              Ing. Tomáš Juřík, předseda představenstva 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:                Bc. Zbyněk Mašláň 
b) technických:             Ing. Ivo Gajdošík 

IČ:                                                             607 15 286  
DIČ: CZ60715286 
Bankovní spojení:                                     Raiffeisenbank, a.s., pobočka Zlín – ul.Potoky 
Číslo účtu:                                                5014504632/5500 
 
II. Předmět smlouvy 

Přechod pro chodce, křižovatka sil. č. I/67 + ul. Polní, Bohumín 
 
Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňuje smlouva o dílo ze dne 13.08. 
2019 níže uvedeným způsobem z následujících důvodů: 
 

- úprava předmětu díla v důsledku nepředvídaných okolností zjištěných při realizací stavby, 
tyto práce jsou nezbytné pro dokončení původních prací 
- úprava předmětu díla podle skutečně provedených prací 
- změna ceny stavby s ohledem na úpravu předmětu díla 

 
V čl. II. Předmět smlouvy 

Do bodu 2.1., článku II. se doplňuje následující:  
 
Předmět díla se mění v rozsahu daném položkovým rozpočtem více a méněprací. Jedná se o 
níže popsané práce: 

Vícepráce:  

1) bylo dohodnuto, že schodiště, které se mělo dle PD otryskat a lokálně vyspravit nebude možné 
takto rekonstruovat vzhledem k velké degradaci betonu a bude třeba provést schodiště nové z 
prefabrikovaných schodišťových stupňů  

2) skutečnost tonáže uloženého odpadu dle vážních lístků a faktur 



 
 

3) úprava čela propustku, patky sloupu VO a prostoru mezi patkami pro zastávkovou plošinu 
z žulových obrubníků 

Méněpráce: 

1) odpočet prací za opravu stávajícího betonového schodiště 
2) lokální zúžení chodníku 
3) provedení sanace podloží jen v nutném rozsahu 
4) výměra vodorovného dopravního značení dle skutečnosti 

 
II. 

V čl. IV. Cenové ujednání a platební podmínky 

 
Čl. IV. se doplňuje o následující text bod 4.1. a):  

4.1. a) Smluvní strany se dohodly na změně ceny Smlouvy o dílo ze dne 18.08.2019, na 
realizaci stavby Přechod pro chodce, křižovatka sil. č. I/67 + ul. Polní, Bohumín,  které jsou 
doloženy formou položkových rozpočtů zhotovitele a mění se následovně: 

 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 

Cena dle SOD 
 

3 589 459,62 753 786,52 4 343 246,14 

Cena dle dod. č. 1 
 

-138 453,69 -29 075,27 -167 528,96 

Cena včetně dod. č. 1 
celkem 

3 451 005,93 724 711,25 4 175 717,18 

 

 
III. 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne  13. 08. 
2019 zůstávají beze změn. 
 
Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. 

V Bohumíně 02. 12. 2019                Ve Zlíně 25. 11. 2019 

 

 

za objednatele:            za zhotovitele: 
Ing. Petr Vícha v. r.                                       Ing. Tomáš Juřík v. r. 
starosta města                                                                                  předseda představenstva 
         


